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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till besparingsåtgärder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör   
 
 
 
 
 
 
Bakgrund 
Med anledning av att socialbidragskostnaderna beräknas överstiga budgeterade 
medel med 8- 10 Mkr, uppdrog stadsdelsnämnden till förvaltningen att återkomma 
med förslag till åtgärder.  
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s 
Förvaltningens synpunkter 
 
Den 8 april 2006 genomfördes en omorganisation inom Arbete och Bistånd, som 
syftade till att öka genomströmningen av försörjningsstödsärendena. 
Organisationen ändrades så att en ökad specialisering av ärendehandläggningen 
blev möjlig. För arbetslösa flyttades resurser över till Jobbaktiv och för personer 
med arbetshinder såsom långtidssjukskrivna, m.fl. infördes en 
rehabiliteringsgrupp, vars uppdrag är att genom rehabiliteringsinsatser förbereda 
för återgång/ inträde på arbetsmarknaden alternativt hjälp till en mer 
ändamålsenlig försörjningsform. För att nå resultat i detta arbete har ett närmare 
samarbete med vårdcentral, öppen psykiatri, andra läkare samt andra aktörer 
inletts.  
 
Antalet bidragshushåll för försörjningsstöd har sjunkit under de första månaderna. 
En god konjunktur har gjort att personer som står nära arbetsmarknaden har haft 
större möjligheter att komma ut i reguljära arbeten. En stor andel av Spånga-
Tenstas bidragshushåll står dock längre från arbetsmarknaden på grund av mycket 
låg utbildnings- och språknivå samt att förankring helt saknas till arbetslivet i 
Sverige. 
Alla personer som är arbetssökande kommer direkt i kontakt med stadsdelens 
arbetssökarverksamhet, JobbAktiv, där handlingsplan upprättas och insats startar 
omgående, redan innan försörjningsstöd beviljats. Jobbaktiv är en del av Lunda 
Nova som är en samverkansplattform med lokala företagarrådet, stadsdelens 
näringsliv, socialtjänsten och arbetsförmedlingen. Stadsdelens näringslivsenhet, 
Jobbaktiv och arbetsförmedlingen i Spånga-Tensta sitter samlokaliserade. Alla 
bidragstagare som läser eller har läst vid SFI är aven aktuella vid Jobbaktiv för att 
på så sätt kunna komma i åtnjutande av arbetsmarknadsinsatser såsom praktik eller 
annan insats via arbetsförmedlingen. 
JobbAktiv driver tom 2007 07 31 ett Eu- projekt, ST-ung, som riktar sig till 
arbetssökande ungdomar. Inom ramen för detta projekt prövas ett samarbete med 
utbildning för truckförarkort tillsammans med Schenker. Insatser med språklärare 
för mer yrkesinriktad svenska kompletterad med praktik kommer att prövas inom 
ramen för projekt ST-ung. 
 
Detta nya arbetssätt har fungerat fullt ut först under hösten 2006. Förvaltningen 
räknar därför med att de positiva effekterna på försörjningskostnaderna kommer 
att öka under 2007. 
 
En faktor som kan påverka kostnaderna negativt är dock det mycket stora 
flyktingmottagandet under 2006, som kommer att innebär att många övergår från 
introduktionsersättning till försörjningsstöd under hösten 2007 om man inte 
dessförinnan hunnit få ett arbete.  
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